РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2015                                ст. Зеленчукская

                   № 234

О  внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 11.12.2013 № 1197 «Профилактика употребления наркотических средств, психотропных веществ и их  прекурсоров  подростками и молодежью Зеленчукского муниципального района на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с решением Совета Зеленчукского муниципального района от 24.12.2014 № 22 «О бюджете Зеленчукского муниципального района на 2015 год», постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 11.12.2013 № 1197 «Профилактика употребления наркотических средств, психотропных веществ и их  прекурсоров  подростками и молодежью Зеленчукского муниципального района на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

приложение к Программе изложить в следующей редакции:
                                                                                                               « Приложение к

             Программе
Мероприятия муниципальной программы  «Профилактика употребления наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров  подростками                                и молодежью Зеленчукского муниципального района на 2014 - 2016 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнители

мероприятий
	Стоимость

(всего, руб.)
	В том числе

	2014
	2015
	2016

	1
	Проведение семинаров для педагогов по организации профилактической работы с учащимися по предупреждению употребления  наркотических средств, совершенствованию методов первичной профилактики наркозависимости
	В течение реализации Программы
	Управление

образования

администрации

района
	15000
	5000
	5000
	5000

	2
	Работа с администрациями  сельских поселений, МО МВД России «Зеленчукский», учреждениями здравоохранения, образования, культуры по  координации усилий в сфере профилактики наркомании
	В течение реализации Программы
	Антинаркотическая комиссия

администрации

района
	Текущее финансирование

	3
	Организовать регулярное проведение семинаров, тренингов для учащихся школ Зеленчукского района
	В течение реализации Программы
	Управление образования администрации

района
	24000
	8000
	8000
	8000

	4
	Организация и проведение спортивных мероприятий «Мы за здоровый образ жизни!», « Спорт вместо наркотиков!»
	В течение реализации Программы
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике,  Антинаркотическая комиссия
администрации района

	15000
	5000
	5000
	5000

	5
	Оформление информационно – агитационных стендов в общеобразовательных учреждениях района
	В течение реализации Программы
	Управление образования администрации района
	15000
	5000
	5000
	5000

	6
	Подготовка и проведение районного конкурса на лучшую организацию профилактической работы в общеобразовательных учреждениях района
	Ежегодно
	Управление образования администрации района
	15000
	5000
	5000
	5000

	7
	Организация и проведение районных акций по профилактике употребления наркотических
средств и
психотропных    веществ
	В течение реализации Программы
	Отдел по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике,  Антинаркотическая комиссия администрации района
	15000
	5000
	5000
	5000

	8
	Организация и проведение досуговых мероприятий, направленных на занятость подростков и молодежи в свободное от учебы время
	В течение реализации Программы
	Отдел культуры администрации района,          МКУК «Районный Дворец Культуры»
	15000
	5000
	5000
	5000

	9
	Регулярное проведение оперативно-профилактического мероприятия "Мак"
	В течение

реализации

Программы
	МО МВД России «Зеленчукский»
	Текущее финансирование

	10
	Проведение анонимного тестирования школьников  9-11 классов на наличие наркотических и психотропных средств

	В течение

реализации

Программы
	МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ», Управление образования
	108000

	108000

	Итого:

	222000
	38000
	146000
	38000

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации

Зеленчукского муниципального района                                                С.И. Самоходкин